
UNIVERZITA KARLOVA
Přírodovědecká fakulta

Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Vojtěch Žárský
Rok narození: 1987
Identifikační číslo studenta: 67359378

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Parazitologie
Studijní obor: Parazitologie
Identifikační čísla studia: 395681

Název práce: Analysis of the genome of a free-living amoeba Mastigamoeba
balamuthi and its comparison with pathogenic Entamoeba histolytica

Pracoviště práce: Katedra parazitologie (1610)
Jazyk práce: angličtina
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: prof. RNDr. Jan Tachezy, Ph.D.
Oponent(i): prof. Iris Bruchhaus, Dr.

RNDr. Vladimír Beneš, CSc.

Datum obhajoby: 07.07.2020 Místo obhajoby: Vestec
Hlasování komise: prospěl/a: 5      neprospěl/a: 0

Průběh obhajoby: Obhajobě bylo osobně přítomno pět členů komise, oponent Dr.
Vladimír Beneš a školitel prof. Jan Tachezy. Online připojena byla
oponentka prof. Iris Bruchhaus a člen komise Martin Kolísko, který
se účastnil diskuse, avšak nehlasoval. Po představení zúčastněných
přednesl uchazeč přednášku, ve které představil hlavní teze své
disertační práce a uvedl je do širokého kontextu výzkumu
parazitických i volně žijících zástupců archamoeb a genomických
metod. Školitel Jan Tachezy následně shrnul působení Vojtěcha
Žárského v jeho týmu. Uchazeče charakterizoval jako velice
nadaného a široce rozkročeného samostatného vědce, jehož
problémem byla neschopnost se zaměřit na úzké téma své disertace.
V důsledku toho bylo studium velice dlouhé, avšak produktivní, o
čemž svědčí 13 přijatých publikací, z nich většina s tématem
disertace nesouvisela. Následovalo shrnutí podstatných informací z
posudků, položení dotazů od oponentů, ať již těch obsažených v
posudcích nebo nově formulovaných. Na všechny uchazeč
uspokojivě zodpověděl. Poté se do rozběhlé diskuse zapojila komise
a obecenstvo. Z průběhu jasně vyplynulo, a komise to následně
ocenila, že uchazeč se nadprůměrně dobře orientuje v datech, která
analyzoval, navíc má široký rozhled, takže byl schopen velice
pohotově a věcně reagovat na všechny položené dotazy. Uzavřené
jednání komise bylo proto velice krátké a výsledek hlasování
jednoznačně pozitivní. Komise dále navrhuje udělení pochvaly "Cum
laude".

1 128889 - Mgr. Vojtěch Žárský



Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: doc. Mgr. Vladimír Hampl, Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: doc. RNDr. Ivan Hrdý, Ph.D. (přítomen) ............................

 doc. RNDr. Jan Votýpka, Ph.D. (přítomen) ............................

 prof. RNDr. Ivan Čepička, Ph.D. ............................

 Mgr. Pavel Doležal, Ph.D. (přítomen) ............................

 Mgr. Martin Kolísko, Ph.D. ............................

 RNDr. Pavla Tůmová, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 128889 - Mgr. Vojtěch Žárský

http://www.tcpdf.org

